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XIFRA DE POBLACIO A 1 DE GENER DE 2014

1. Variacions en el nimero d’habitants

CONCEPTE TOTAL HOMES DONES
Poblaci6 del municipi a 01/01/2013 5.952 3.010 2.942
Altes 01/01/13 a 01/01/14 517 269 248
Baixes 01/01/13 a 01/01/14 452 227 225
(sense repercussio a la xifra de poblaci)
Poblacié del municipi a 01/01/14 6.017 3.052 2.965
2. Causes de variacio en el nimero d’habitants
CONCEPTE TOTAL

Altes per canvi de residéncia 416

Altes per canvi de residéncia provinents de I'estranger 93

Naixements 43

Altes per omissio 5

Baixes per canvi de residencia 328

Baixes per canvi de residencia amb desti a 'estranger %)

Defuncions 41

Baixes per duplicat 1

Baixes per inscripci6 indeguda 39

Baixes per no renovacio estrangers sense T.P.R. 20

3. Altres per moviments que no repercuteixen en la xifra final de poblacié

CONCEPTE TOTAL
Renovacié estrangers sense T. P. R. 40
Modificacions de dades del domicili 21
Modificacions de dades personals 366
Canvis de domicili entre entitats del municipi 168
Confirmacié residencia estrangers comunitaris 26
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ESTUDI DE LA POBLACIO DE SANT VICENG DE MONTALT
RELATIU A L’ANY 2013

El present estudi, elaborat per Ana T. Montes, responsable del departament d’Estadistica i
Poblacié de I'Ajuntament de Sant Viceng de Montalt, és una eina de caracter estadistic que té
com a objectiu principal descriure les caracteristiques, la distribucio i I'evolucié de la poblacié de
Sant Viceng de Montalt. Les dades utilitzades per a elaborar I'estudi, relatiu a I'any 2013, son les
del Padré Municipal d’Habitants a 1 de gener de 2014.

En els darrers anys, Sant Viceng ha experimentat importants canvis tant pel que fa al creixement
de la poblacié com a la seva naturalesa, ja que en aquest sentit ha guanyat en diversitat i
heterogeneitat. EI poble, tal com mostren les dades de l'estudi, manté la tendéncia de
desacceleracio sostinguda en el seu ritme de creixement, marcadament inferior al registrat fins a
mitjan de la decada passada. Aquest alentiment en el creixement de la poblacio ve motivat per
una moderacio dels moviments migratoris, que s’ha anat concretant, any rere any, en una menor
arribada de nouvinguts, tot i que durant el 2013 els decrements registrats han afectat tant al
numero d’altes com al de baixes, deixant un saldo migratori positiu de 118 persones. L'any 2012,
el saldo migratori va ser de + 101 persones.

Pel que fa a naixements, durant 'any 2013 es va mantenir la tonica dels darrers anys amb un
nou estancament, situant-se la xifra final en 43 naixements amb un registre menys que I'any
2012 (44) ien quant a defuncions, en el darrer any es va registrar un descens en el niumero de
defuncions, passant de les 54 defuncions del 2013 a les 41 del 2013.

Aixi, doncs, si bé Sant Viceng sembla tendir a estabilitzar el gruix de poblaci6 en els darrers
periodes, 'analisi més detallada de les diverses variables demografiques mostra un procés de
canvi continu. La natalitat, 'augment de I'esperanga de vida, I'envelliment, els origens... s6n
aspectes que confirmen el caracter més heterogeni del poble.

1. La Poblacié de Sant Vicen¢ de Montalt

Segons les dades del padr6 continu d’habitants a 1 de gener de 2014, a Sant Viceng de
Montalt hi hauria empadronats un total de 6.017 habitants, 65 més que I'any anterior, la qual
cosa suposa una variacio respecte de principis d'any de I'1,09%. L’evolucio6 de la poblacio al
2013 segueix I'esquema dels ultims 4 anys; un creixement molt moderat si es compara amb
els guanys dels anys compresos entre 1994 i 2001, i que manté la tonica d’alentiment
iniciada a partir de I'any 2005, fins al punt que el creixement registrat durant 'any 2013 és el
segon més baix dels darrers vint-i-un anys, després del registrar 'any 2011 que es va situar
en el 041%.

Aquesta evolucié de la poblacio total s'explica, en bona part, per la dinamica seguida per la
poblacié que gaudia d’un habitatge de 2a residencia en el municipi i van passar a establir-s’hi
com a residents empadronats, auténtic motor del creixement de la poblacio entre els anys
1995 i 2001. Després d’un rapid periode de creixement, la poblacié arribada principalment de
Barcelona i rodalies ha seguit una altra etapa d'increments més moderats entre els anys
2002 i 2008. Aquests canvis en la dinamica demografica poden estar relacionats i
condicionats pel context economic i la situacio de crisi.



L —|
—
()

La distribucié per sexes de la poblacié a 1 de gener de 2014 és de 3.052 homes i 2.965
dones. Els increments absoluts han estat de 42 homes i de 23 dones, creixements que en
termes relatius son de I'1,4% i del 0,78%. Amb aquesta distribucié per sexes, al principi del
2014, 'index de masculinitat (relacié total d’homes sobre el de dones) se situa en 102,93%.

Poblacié masculina 3.052
Poblacio femenina 2.965
index de Masculinitat 2013 102,93

Quant a 'edat, a 1 de gener de 2014, la poblacié menor de 15 anys és de 1.243 habitants i
representa el 20.66% de la poblacio total. Respecte d’'un any abans, aquesta poblacio ha
registrat un decrement de 29 habitants que ve motivat, principalment, pel descens en 'index
de natalitat. Aixi mateix, la poblacié de 65 i més anys és de 823 habitants i dona compte del
13.68% de la poblacio total. Respecte del 2012 ha augmentat el nombre d’efectius en 38
habitants a causa de lincrement en el numero d’altes registrades en les residéncies
geriatriques del municipi. A 1 de gener de 2014, I'index de dependéncia global (relacié entre
poblacié en edats potencialment actives i inactives) es troba per sobre del llindar de
dependéncia del 50%, amb el 55,72%.

*L’index de dependencia global mesura la relacié entre la suma dels menors de 15 anys i els majors de 65 i
més anys sobre la poblacio entre 15 i 64 anys.

En el darrer any, el tram d’edat que suma meés poblacio és el de 40-44 anys, que amb 706
habitants déna compte de I'11,73% de la poblacié total. Després d’aquest tram trobem els de
45-49 anys, amb 617 efectius que representen el 10.25%, i els de 5-9 anys, 483 efectius que
representen el 8,03%.

Quant a la poblaci6 de 0 a 14 anys, a 1 de gener de 2014 es registraven 1.243 efectius, la
qual cosa representa un 20.66 de la poblacié total.

Pel que fa a la poblacio6 jove, a 1 de gener de 2014 es comptabilitzen 579 persones d’entre
15 i 24 anys, xifra que representa un 9.62% del total de la poblacié.

En els darrers tres anys, l'index d’envelliment del poble ha registrat petits increments que
s’expliquen, en bona part, per I'alentiment del creixement demografic i el major pes dels
fluxos de creixement natural (naixements i defuncions). Aixi, a 1 de gener de 2014, l'index
d’envelliment* del poble se situa en el 66.21%, mentre que I'index de dependencia senil** es
troba en el 21.30%.

* Es el quocient entre la poblacié de 65 anys i més en relacié a la poblacio de 0 a 14 anys.
** és el quocient entre la poblacié de 65 i més anys en relacio a la poblacié de 15 a 64 anys.

Com a sintesi de tots els indicadors que descriuen I'estructura, I'index de tendéncia (relacié
entre la poblacié de 0-4 anys i la de 5-9 anys), que a 1 de gener de 2014 assoleix el valor de
59,62%, descriu una dinamica de creixement de la poblacié assentada en el manteniment
del descens de la natalitat i I'increment de I'envelliment.



L —|
—
()

2. Indicadors de Poblacié de Sant Viceng de Montalt a 1 de gener de 2014

Altes de fora del municipi 416
Baixes per desplagament fora del municipi 328
Naixements 43
Defuncions 41
Edat mitjana 39,71
index de masculinitat (1) 102.93
Nombre mitja d’habitants per llar 2,89
index de joventut (2) 46,58
index d’envelliment (3) 66,21
index de sobreenvelliment (4) 15.07
Poblaci6 d’altres paisos 533
Total poblacio 2013 6.017

1. Es el resultat de multiplicar per 100 el quocient d’homes entre dones.

2. Es el quocient entre la poblacié de 15 a 24 anys en relacié a la poblacié de 0 a 14 any.
3. Es el quocient entre la poblacio de 65 0 més anys i la menor de 15 anys.

4. Es el quocient entre la poblacié de 85 o més anys i la de 65 0 més anys.

3.  Evolucié de la poblacié

ANY HABITANTS AUGMENT PERCENTATGE
2013 6.017 +65 1,09
2012 5.952 +74 1,26
2011 5.878 +24 0,41
2010 5.854 7 1,33
2009 5777 +148 2,62
2008 5629 +199 3,66
2007 5.430 +167 317
2006 5.263 +134 2,61
2005 5.129 +252 5,17
2004 4877 +222 476
2003 4,655 +285 6,52
2002 4370 +182 434
2001 4188 + 567 15,6
2000 3.621 +467 14,8
1999 3.154 +457 16,9
1998 2.697 +333 14
1997 2.364 +298 14,4
1996 2.066 +276 15,4
1995 1.790 +203 12,7
1994 1.587 +194 13,9
1993 1.393 +106 8.2
1992 1.287 +65 53
1991 1.222 . -
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4. Densitat

5.

Nombre de persones per Departament d'area (aixo inclou tota la superficie municipal).
S'expressa com a nombre de persones per quilometre quadrat, amb l'objectiu de
conéixer la disponibilitat d'espai com a indicador de qualitat de vida.

Poblacié 2013 Superficie Densitat
6.017 8 752

Mitjana d’edat

L’edat mitjana de la poblaci6 és la mitiana ponderada de les edats dels individus que
componen una poblacio, i el seu objectiu és determinar la dinamica de la poblacio, si
esta envellida o no, si tendeix cap a I'envelliment.

La mitjana d’edat de Sant Viceng¢ de Montalt, a 1 de gener de 2014, és de 39,71 anys,
0,81 anys més respecte de comengaments de I'any passat. Per sexes, la mitjana d’edat
de les dones és 1,33 anys superior a la dels homes amb 40.39 i 39.06 anys,
respectivament. En els darrers set anys, la mitjana d’edat s’ha incrementat en 2,47 anys.

Any 2013 Homes Dones Total
Mitjana d’edat 39.06 40.39 39,71

6. Piramide poblacional

Grup d'edat Homes Dones Total %Homes %Dones %Total
De 0 a 4 anys 158 130 288 2.63% 2.16% 4.79%
De 5 a9 anys 255 228 483 4.24% 3.79% 8.03%
De 10 a 14 anys 260 212 472 4.32% 3.52% 7.84%
De 15 a 19 anys 176 164 340 2.93% 2.73% 5.65%
De 20 a 24 anys 126 113 239 2.09% 1.88% 3.97%
De 25 a 29 anys 108 88 196 1.79% 1.46% 3.26%
De 30 a 34 anys 124 132 256 2.06% 2.19% 4.25%
De 35 a 39 anys 204 240 444 3.39% 3.99% 7.38%
De 40 a 44 anys 305 401 706 5.07% 6.66% 11.73%
De 45 a 49 anys 325 292 617 5.40% 4.85% 10.25%
De 50 a 54 anys 237 223 460 3.948% 3.71% 7.65%
De 55 a 59 anys 182 162 344 3.02% 2.69% 5.72%
De 60 a 64 anys 189 160 349 3.14% 2.6 6% 5.80%
De 65 a 69 anys 145 138 283 2.41% 2.29% 4.70%
De 70 a 74 anys 104 82 186 1.73% 1.36% 3.09%
De 75 a 79 anys 69 60 129 1.15% 1% 2.14%
De 80 a 84 anys 47 54 101 0.78% 0.90% 1.68%
De 85 anys i més 38 86 124 0.63% 1.43% 2.06%

TOTAL 2013 3.052 2965 6.017 50.72%  49.28% 100%



index de joventut

Calcul de la poblacié de 15 a 24 anys en relacié a la poblacié de 0 a 14 anys, amb
I'objectiu d’obtenir un valor per entendre la dinamica de la poblacié, si és jove o vella,
cap a on tendeix.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié de 15 a 24 anys 302 277 579
Poblaci6 de 0 a 14 anys 673 570 1.243
index de joventut 44.87% 48.60% 46.58%

index d’envelliment

Poblacié de 65 anys i més en relacio a la poblacié de 0 a 14 anys.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié de 65 anys i + 403 420 823
Poblacié de 0 a 14 anys 673 570 1.243
index d'envelliment 59.88% 73.68% 66.21%

index de sobreenvelliment

Poblacio de 85 anys i més en relacié a la poblacié de 65 anys i més.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblaci6 de 85 anys i + 38 86 124
Poblaci6 de 65 anys i + 403 420 823
index de sobreenvelliment 9.43% 20.48% 15.07%

Taxa de recanvi de la poblacié activa

Calcul de la poblaci6 que s'haura d'incorporar al mercat laboral (15 a 24 anys) en relacié
a la poblacié que I'nauria d'abandonar (de 55 a 64 anys), amb l'objectiu de fer un analisi
del progressiu procés de recanvi de les persones que van sortint de la poblaci6 activa
per les persones que hi entren.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié de 15 a 24 anys 302 277 579
Poblaci6 de 55 a 64 anys 371 322 693

Taxa recanvi poblaci6 activa 81.40% 86.02% 83.55 %



index de dependéncia global

Relaci6 entre els individus en edat de no activitat economica respecte als individus en
edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la poblacié tedricament productiva (no
depenent) per mantenir la poblacio infantil i anciana (depenent).

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié de 0 a 15 anys +

poblacié de 65 anys i més 1123 1.030 2153
Poblacié de 16 a 64 anys 1.929 1.935 3.864
index dependéncia global 58.22% 53.23% 55.72%

index dependéncia juvenil

Relacié entre els individus en edat de no activitat econdmica respecte als individus en
edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la poblacié tedricament productiva (no
depenent) per mantenir la poblacio infantil.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié de 0 a 15 anys 720 610 1.330
Poblacié de 16 a 64 anys 1.929 1.935 3.864
index dependencia juvenil 37.33% 31.52% 34.42%
index dependéncia senil

Relacié entre els individus en edat de no activitat economica, 3a edat, respecte als
individus en edat activa. Mesura el pes que ha de suportar la poblacio tedricament
productiva (no depenent) per mantenir la poblacié que ha sortit del mercat laboral i per
tant és depenent.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié de 65 anys i + 403 420 823
Poblacié de 16 a 64 anys 1.929 1.935 3.864
index dependéncia senil 20.89% 21.711% 21.30%

Percentatge de joves

Proporcié de la poblacio jove (15-24 anys) en relacié amb la poblaci6 total del municipi.
Aquest calcul permet conéixer la relacié entre la poblaci6 jove, que enforteix la base de
la piramide de poblacio, i el total de la poblacié municipal.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié de 15 a 24 anys 302 277 579
Poblacio total 3.052 2.965 6.017

Percentatge de joves 9,90% 9.34% 9.62%



Percentatge d’adults

Proporcié de la poblacié adulta (15-64 anys) en relacié amb la poblacié total del municipi.
Aquest dada permet congixer la relacié entre la poblacié adulta i el total de la poblacié
municipal.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié de 15 a 64 anys 1.976 1.975 3.951
Poblacio total 3.052 2.965 6.017
Percentatge d’adults 64,74% 66.61% 65,66%

Percentatge de gent gran

Proporcié de la poblacié de 65 anys 0 més en relacié amb la poblacié total del municipi.
Permet coneixer la relacié entre la poblacio gran i el total de la poblacié municipal.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblaci6 de 65 anys i + 403 420 823
Poblaci6 total 3.052 2.965 6.017
Percentatge de gent gran 13.20% 14.17% 13.68%

Percentatge d’analfabetisme

Poblacié major de 10 anys analfabeta amb relacio a la totalitat de la poblacié major de 10
anys. Es considera analfabeta aquella persona que no és capag de llegir ni d'escriure, 0
és capag de llegir perd no d'escriure, 0 és capag de llegir i escriure tan sols una o varies
frases que recorda de memoria o Unicament és capag de llegir i escriure numeros o el
seu propi nom.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié analfabeta de 14 anys i més 1 8 9

Poblaci¢ total de 14 anys i més 2.639 2.607  5.246
Percentatge d'analfabetisme 0,04% 0,31% 0,17%

Percentatge de persones sense estudis

Poblacié de 16 anys i més sense estudis en relacio a la totalitat de la poblacié de 16
anys i mes.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié sense estudis 298 355 668
Poblacié total de 16 anys i més 2.332 2.355  4.687

Percentatge de persones sense estudis 12.78% 15.07% 13.93%
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Percentatge de persones amb estudis de secundaria

Poblacié de 18 anys i més amb estudis de secundaria en relacié a la totalitat de la
poblacié de 18 anys i més.

Any 2013 Homes Dones Total
Poblacié amb estudis de secundaria 895 851 1.747
Poblacié total de 18 anys i més 2.273 2.271 4.544
Percentatge amb estudis de secundaria 39,38% 37.47% 38.42%

Percentatge de persones amb graduat escolar o equivalent

Poblacié de 16 anys i més amb graduat escolar o equivalent en relacié a la totalitat de la
poblacié de 16 anys i més.

Any 2013 Homes Dones Total

569 575 1.144
2352  2.3%5 4.687
24,41%

Poblacié amb graduat escolar o equivalent

Poblaci¢ total de 16 anys i més
Percentatge de persones amb graduat escolar o equivalent  24,40% 24.42%

Percentatge de persones amb estudis superiors

Poblacié de 21 anys i més amb estudis superiors en relacié a la totalitat de la poblacio
de 21 anys i més.

Any 2013 Homes Dones Total

566 565 1.131
2.184 2.206 4.390
25.61%  25.76%

Poblacié amb estudis superiors

Poblacié total de 21 anys i més
Percentatge de persones amb estudis superiors 25.92%

7. La poblacié per lloc de naixement

A 1 de gener de 2014, la poblaci6é nascuda a Catalunya sumava un total de 4.574, 48
més que un any enrere. El pes sobre la poblacié total de Sant Viceng és del 76,02%, la

qual cosa representa 0.02 punts menys que el 2012.

Provincia Homes Dones Total %Homes %Dones %Total
Barcelona 2,301 2,130 4,431 50.31% 46.57% 96.87%
Girona 32 28 60 0.70% 0.61% 1.31%
Lleida 20 27 47 0.44% 0.59% 1.03%
Tarragona 18 18 36 0.39% 0.39% 0.79%

TOTAL 2,371 2,203 4,574 51.84% 48.16% 100.00%
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La poblacié nascuda a la resta de I'Estat espanyol augmenta els seus efectius en 13
habitants i en suma un total de 910 que donen compte del 15,12% de la poblacié de Sant
Viceng, 0,5 punts més que tot just fa un any.

POBLACI O NASCUDA A
LA RESTA DE L’ESTAT ESPANYOL 2013

Comunitat Total % Total municipi
Andalusia 274 4,55%
Aragé 102 1,70%
Asturies 8 0,13%
Canaries 6 0,10%
Cantabria 2 0.03%
Castillai Lled 110 1,83%
Castilla-La Mancha 51 0,85%
Madrid 65 1,08%
Valéncia 38 0,63%
Extremadura 88 1,46%
Galicia a7 0,78%
Balears 5 0,08%
Navarra 10 0,17%
Pais Basc 34 0,57%
La Rioja 12 0,20%
Mdrcia 47 0,78%
Ceuta 8 0,13%
Melilla 3 0,05%
TOTAL 910 15,12°%

TOTAL MUNICIPI 6.017

La poblacio nascuda a altres paisos també ha seguit una dinamica d’estancament, ja que amb
un total de 533 habitants ha registrat un increment de 4 efectius en un any. Aquesta poblacié
representa el 8.86% de la poblacié total del poble, 0,03 punts menys que un any abans.

POBLACIO NASCUDA A 'TESTRANGER 2013
Paisos Total % Total municipi
Unié europea 235 3,91%

Resta Europa 85 1.41%



S

Magrib

Resta Africa

Ameérica del Nord
America Central i del Sud
Asia

TOTAL

Paisos
Turquia
Filipines
Japé
Kazakhstan
Vietnam

Xina

41

16

17

120

19

533

Homes
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0,68%
0,27%
0,28%
1.99%
0,32%

8.86%
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Algéria
Marroc
Gambia
Guinea
Madagascar
Senegal

Uganda

o
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Alemanya
Belgica
Bulgaria
Dinamarca
Estonia
Islandia
Hongria
Franga

Italia
Liechtenstein

P. Baixos

21

N A O O

29

15

22

23
23
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Polonia 1 1
Portugal 5 2
Regne Unit 12 10
Romania 4 6
Andorra 3 2
Arménia 3 1
Ucraina 0 4
Moldavia 3 2
Suécia 1 0
Noruega 1 1
Russia 27 25
Suissa 2 4
Finlandia 0 1
TwmEwops om0t
Argentina 7 6
Bolivia 7 13
Brasil 5 12
Coldombia 8 8
Cuba 2 1
Equador 0 1
Hondures 4 3
Méxic 2 7
Paraguai 0 4
Peru 7 2
Rep. Dominicana 3 1
Uruguai 4 6
Veneguela 3 3
Xile 5 5
Estats Units 7 1

Total 269 264
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8. Lapoblacio per barris

Sant Viceng de Montalt, a data 1 de gener de 2014, comptava amb un sol districte (01) i
quatre seccions (001 — 002 — 003 - 004), les dues primeres creades I'any 2003, la tercera
al 2007 i la quarta al desembre de 2010.

A la vegada, cada seccié es descompon en entitats poblacionals, i en determinats casos
una mateixa entitat es divideix en dos trams, cadascun dels quals pertany a una seccié
diferent, fet que es dona per exemple a la Riera de Torrentbd, el Cami del Padrd o
Supermaresme-La Farerra.

La seccié 001 acull a 2.256 habitants que representen el 37.49% de la poblacié total; la
002 a 1.362 habitants, que representen el 22.64%; la 003 a 1.047 habitants, un 17.40%
del total de la poblacio; i la 004 a 1.352 habitants que sumen el 22.47% del total de la
poblacié de Sant Viceng

SECCIO HABITANTS 2011 HABITANTS 2012 HABITANTS 2013 PERCENTATGE
TOTAL 2013

001 2221 2.240 2.256 3749 %

002 1.383 1.390 1.362 22.64%

003 1.033 1.015 1.047 17.40%

004 1.241 1.307 1.352 2247%

TOTAL 2013 5.878 5.952 6.017 100%
ENTITAT POBLACIONAL HABITANTS 2011 HABITANTS 2012 HABITANTS 2013 % TOTAL 2013

LES ANIMES 921 928 934 15,52%
BAIX POBLE 1.139 1.182 1.186 19,71%
EL BALIS 132 130 126 2,09%
MARQUES DE CASA RIERA 191 208 208 3,46%
RIERA DE TORRENTBO 127 144 145 2,41%
SANT VICENG DE MONTALT 2.942 2.904 2.932 48.73%
REGADIU SUD 106 171 181 3.01%
REGADIU NORD 148 114 128 2.13%
SUPERMARESME-LA FARRERA 172 171 177 2,94%
Total municipi 2013 5.878 5.952 6.017 100%
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9. L’any d’arribada al municipi

10.

El 15% de la poblacié actual de Sant Viceng (903 persones) ha nascut i resideix al poble,
la resta és el resultat dels diversos processos migratoris viscuts pel municipi, els quals
varien en intensitat, composicio, llunyania, motius... La migracio ha tingut un pes
determinant en I'evolucio demografica del poble i en la seva configuracié social actual:
Els percentatges més elevats de nouvinguts els trobem en els periodes 1993-2001
(19,99%) i 2002-2005 (5,20%), durant els quals es concentren en el temps els corrents
migratoris des de I'estranger i des d’altres municipis.

La poblacié de nacionalitat estrangera per entitats

A 1 de gener de 2014, la poblacié de nacionalitat estrangera de Sant Viceng és de 533
habitants, el 8,86% de la poblacié total. En un any ha experimentat una reducci6 de 4
habitants, la qual cosa representa un decrement del 0,76% respecte a I'any anterior

Del total de poblacié de nacionalitat estrangera, 269 son homes (50.47%) i 264 sbn
dones (49.53%).

Si bé a Sant Viceng hi ha representades més de 40 nacionalitats diferents, la poblacié
que predomina és la de ciutadans de la Uni6 Europea, ja que amb 235 habitants
representen el 443.09% de la poblacié de nacionalitat estrangera i el 3,91% de la
poblacié total. El segon lloc 'ocupa la poblacié d’Ameérica Central i del Sud, que amb 120
habitants, representa el 22.51% del total de la poblacio estrangera i el 1.99% de la
poblacio total. A molta distancia hi trobem tota la resta.

Pel que fa a nacionalitats de paisos europeus, la poblacié que predomina és la francesa
amb 55 habitants, xifra que representa el 10.32% de la poblacié de nacionalitat
estrangera i el 0.91% de la poblacié total. La segueixen de molt a prop la italiana i
I'alemanya amb 52 i 43 habitants, respectivament.

En quant a nacionals de paisos europeus que no pertanyen a la Unid Europea, destacar
la preséncia de 52 persones d’origen rus. En un any practicament s’ha doblat el nimero
d’efectius, passant dels 30 registrats al 2012 als 52 al 2013.

Els paisos d’América amb més preséncia sén Bolivia amb 20 habitants que representen
el 3.75% de la poblacio de nacionalitat estrangera i el 0,33% de la poblacio total, Brasil
amb 19 habitants, i Colombia amb 13.

La nacionalitat d’Africa que t& més representacio és Marroc amb 28 habitants, el 5.25%
de la poblacio estrangera i el 0,47% de la poblacio total, i Algeria amb 13 habitants.

La preséncia d’estrangers originaris d'Asia és purament testimonial, ja que sumen en
total 19 habitants, la qual cosa representa el 3.56% de la poblacid de nacionalitat
estrangera i el 0.32% de la poblacio total.



ENTITAT POBLACIONAL POBLACIO POBLACIO POBLACIO
‘ ESTRANGERA 2011 | ESTRANGERA 2012 | ESTRANGERA 2013

LES ANIMES 137 (25.65%) 109 (20.61%) 101 (18.95%)
BAIX POBLE 59 (11.05) 73 (13.80%) 78 (14.63%)
EL BALIS 14 (2.62) 11 (2.08%) 11 (2.06%)
MARQUES CASA RIERA 46 (8.61) 50 (9.45%) 50 (9.38%)
RIERA DE TORRENTBO 19 (3.56) 27 (5.10%) 20 (3.75%)
SANT VICENG DE MONTALT 179 (33.52%) 186 (35.16%) 193 (36.21%)
REGADIU SUD 18 (3.37%) 23 (4.35%) 24 (4.50%)
REGADIU NORD 20 (3.75) 12 (2.27%) 14 (2.63%)
SUPERMARESME-LA 42 (7.86%) 38 (7.18%) 42 (7.88)
FARRERA
TOTAL 534 529 533

11. Estructura de les llars de Sant Viceng de Montalt

Llars per nombre de membres

Em el decurs de I'any 2013, s’ha registrat un petit increment en les tendéncies de creixement
dels darrers anys pel que fa a 'augment del nombre de llars. Aixi, es registren un total de
2.079 llars, 23 més que un any abans, la qual cosa representa un increment de '1,12%. La
grandaria mitjana de les llars 'any 2013 ha assolit el mateix valor que durant 'any 2012 i es
manté en 2,89 membres.

Classificacio de les unitats doméstiques del municipi segons el nombre de persones que les
composen (1, 2, 3...) amb l'objectiu d’observar les agrupacions de residéncia que
predominen en un municipi, detectar possibles habitatges sobreocupats, analitzar I'evolucio
de la grandaria de les llars... etc.

Unitats de convivéncia Llars
1 persona 458
2 persones 494
3 persones 418
4 persones 462
5 persones 152
6 persones 49
7 persones 21
8 ... 35 persones 25
TOTAL 2013 2,079

%Total
22,03%
23,76%
20,11%
22,22%
7,31%
2,36%
1,01%
1,20%
100%

Si es para atencio a la grandaria de les llars, les més nombroses son les de dos membres
(494), sequides per les de quatre membres (462), per les unipersonals (458) i per les de tres

membres (418)
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Nombre de persones per domicili

Calcul del nombre mitja de persones empadronades en els habitatges d'un municipi amb
l'objectiu d’analitzar I'evolucié de la mitjana de persones empadronades en els habitatges del

municipi.
Unitats de convivéncia Persones % Total
1 persona 458 7.61%
2 persones 988 6.42%
3 persones 1.254 20.84%
4 persones 1.848 30.71%
5 persones 760 12.63%
6 persones 294 4.89%
7 persones 147 2.44%
8 ... 35 persones 268 4.45%
TOTAL 2013 6.017 100%
Mitja de persones per domicili 2.89
Envelliment

Calcul del numero de persones de 65 0 més anys segons grandaria de les seves llars
amb l'objectiu d’identificar la poblacié de 65 o més anys que viu sola, per tal d'identificar
un possible col-lectiu amb necessitat de serveis a la dependéncia. Es el quocient entre el
nombre de persones de 65 0 més anys segons nombre de persones amb les que viuen i
el total de persones de 65 0 més anys en el municipi *100.

Unitats de convivéncia Persones que viuen soles % Envelliment

1 persona 458 14.85%
2 persones 988 8.70%
3 persones 1.254 3.03%
4 persones 1.848 1.41%
5 persones 760 1.45%
6 persones 294 2.72%
7 persones 147 5.44%
8 ... 35 persones 268 2.24%
TOTAL 2013 6.017 4.17%

Persones que viuen soles

Percentatge i poblacié per sexe i per a cada any d'edat (segons any de naixement) de les
persones que viuen soles en el seu habitatge
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0.00%
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1.09%
1.09%
1.53%
1.31%
1.53%
1.09%
1.09%
2.62%
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1.97%
1.75%
1.09%
1.09%
1.53%
1.53%
2.40%
2.40%
1.09%
0.66%
1.09%
0.87%
1.53%
0.87%
1.97%
1.09%
0.22%
0.44%
1.09%
2.18%
0.66%
2.40%
1.31%
0.66%
1.53%
1.53%
0.44%
0.87%
0.87%
0.87%
1.09%
0.66%
0.66%
0.44%
0.44%
1.09%
0.66%
0.44%
0.00%
0.66%
0.44%
0.44%
0.00%
0.00%
0.22%
0.44%

0.87%
1.75%
0.22%
1.09%
0.87%
0.87%
0.87%
0.44%
1.53%
0.66%
0.22%
0.44%
1.31%
0.87%
0.87%
0.87%
0.66%
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1.31%
0.66%
0.66%
1.53%
0.66%
0.66%
0.87%
1.09%
0.44%
0.87%
0.22%
0.44%
0.22%
1.31%
0.22%
0.22%
0.22%
0.66%
0.22%
0.66%
0.22%
0.44%
0.66%
0.87%
0.44%
0.66%
0.22%
0.44%

2.84%
3.49%
1.31%
2.18%
2.40%
2.40%
3.28%
2.84%
2.62%
1.31%
1.31%
1.31%
2.84%
1.75%
2.84%
1.97%
0.87%
1.31%
2.40%
2.84%
1.31%
3.93%
1.97%
1.31%
2.40%
2.62%
0.87%
1.75%
1.09%
1.31%
1.31%
1.97%
0.87%
0.66%
0.66%
1.75%
0.87%
1.09%
0.22%
1.09%
1.09%
1.31%
0.44%
0.66%
0.44%
0.87%
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De 88 Anys 0 1 1 0.00% 0.22% 0.22%
De 89 Anys 0 1 1 0.00% 0.22% 0.22%
De 90 Anys 0 1 1 0.00% 0.22% 0.22%
De 91 Anys 0 3 8 0.00% 0.66% 0.66%
De 92 Anys 0 1 1 0.00% 0.22% 0.22%
De 93 Ansy 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%
De 94 Anys 0 2 2 0.00% 0.44% 0.44%
De 95 Anys 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%
De 96 Anys 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%
De 97 Anys 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%
De 98 Anys 0 1 1 0.00% 0.22% 0.22%
De 99 Anys 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%
De 100 i més 0 1 1 0.00% 0.22% 0.22%
No Disponible 0 0 0 0.00% 0.00% 0.00%
TOTAL 262 196 458 57.21% 42.79% 100.00%
12.  Els naixements

Al 2013 s’han registrat un total de 43 naixements, 1 menys que I'any anterior, la qual
cosa suposa una variacidé del -2,27%. Aixi doncs, durant el 2013 s’ha produit un
estancament de la natalitat.

Naixements Homes Dones Total %Homes %Dones
2013 23 20 43 53,49% 46,51%

Dels 43 naixements registrats I'any 2013, només 3 (2 homes i 1 dona) ho han estat de
pares amb nacionalitat estrangera.

Taxa (bruta) de natalitat
Nombre mitja de naixements en un any para cada mil habitants en un municipi. Permet
observar el volum de la natalitat en un municipi en relacié a la grandaria de la seva

poblacié (mesura relativa).

La taxa bruta de natalitat de I'any 2013 és del 7,15%o, la qual cosa representa un
decrement de 0.24 punts respecte a I'any anterior.

Any 2013 Homes Dones Total
Nascuts 23 20 43
Poblacio 3.052 2.965 6.017

Taxa Natalitat 7,54 6,75 715

Evolucioé dels naixements

Evoluci6 de la natalitat en un municipi, any rere any que ens permet observar I'evolucié
de la natalitat en un municipi al llarg dels anys en termes absoluts (total naixements) i
relatius (segons el volum total de la poblacid).
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Naixements Dades Absolutes Dades Relatives
Anys Homes Dones  Total Homes Dones Total
2006 41 36 77 15,34 13,96 14,66
2007 42 24 66 15,21 9,05 12,20
2008 35 34 69 12,22 12,35 12,28
2009 26 23 49 8,84 8,14 8,50
2010 25 15 40 8.41 52 6,83
2011 35 24 59 11.75 8.27 10.04
2012 19 25 44 6,31 8,50 7,39
2013 23 20 43 7.54 6.75 715

13. Les defuncions

L’any 2013 s’han registrat un total de 41 defuncions, 13 menys que al 2012, la qual cosa
suposa un decrement important que arriba al 24%. En els darrers vuit anys s’han
registrat 316 defuncions.

Defuncions Homes Dones Total %Homes %Dones
2013 21 20 4 51,22% 48.78%

Les taxes especifiques de mortalitat per edats segueixen un perfil classic: es perceben
defuncions a partir del trams de 40 anys, amb registres minims i intermitents fins els
trams de 70 anys i tot seguit es passa a un augment sostingut.

Taxa bruta de mortalitat
La taxa bruta de mortalitat -nombre de baixes per defuncié en un any per cada mil

habitants en un municipi- del 2013 és del 6.81%o, la qual cosa suposa un decrement de
2.26 punts respecte a I'any anterior.

Any 2013 Homes Dones Total
Defuncions 21 20 41
Poblacio 3.052 2.965 6.017
Taxa Mortalitat 6.88 6.75 6.81

Evolucié de les defuncions

Evoluci6 de la mortalitat en un municipi, any rere any que ens permet observar I'evolucié
de les defuncions en un municipi al llarg dels anys en termes absoluts (total defuncions) i
relatius (segons el volum total de la poblacio).

Defuncions Dades Absolutes Dades Relatives




Anys Homes Dones Total Homes Dones Total
2006 12 19 31 449 737 5,90
2007 11 20 31 398 754 EN8
2008 20 20 40 6,99 7,26 7,12
2009 17 15 32 578 531 5,55
2010 22 28 50 740 9,72 8,54
2011 15 22 37 503 759 6.29
2012 24 30 54 797 1020 9.07
2013 21 20 41 6.88  6.75 6.81

14. Les altes registrades al municipi

15.

17.

Al llarg de I'any 2013 s’han registrat 469 altes per canvi de residéncia, 52 altes menys
que I'any anterior, fet que suposa un decrement del 9.98%.

Les baixes registrades al municipi

Al llarg del 2013 s’han registrat un total de 351 baixes per canvi de residéncia, 69 menys
que I'any anterior, la qual cosa representa una variacié del -16,43%.

Moviment migratori — Saldo migratori
Diferencia entre les altes i baixes del Padrd per canvi de residéncia. EI moviment

migratori ens déna a coneixer I'evolucié dels fluxos migratoris, d’entrada i de sortida que
es produeixen en un municipi.

Moviment migratori

Homes Dones Total %Homes % Dones
Immigrants 245 224 469 52.24% 47.76%
Emigrants 171 180 351 48.72% 51.28%
Saldo migratori 74 44 118 62.71% 37.29%

Moviment migratori: lloc de procedéncia

Classificacio de tots els fluxos immigratoris cap a un municipi segons I'ambit territorial del
seu lloc de procedéencia (municipis, resta de la provincia, de Catalunya, de I'Estat, de
l'estranger...)

Objectiu: Coneixer de forma global la composici6 dels fluxos d'entrada de nous residents
que es produeixen en el municipi segons el lloc de residéncia immediatament anterior de
les persones nouvingudes (any a any).



El 83,36% de les altes del darrer any procedien d’algun municipi de Catalunya. Es tracta
d’'un percentatge molt superior a les altes que provenen d’altres paisos (11,3%) i de la
resta de I'Estat espanyol (5,34%).

Al llarg del 2013, els municipis de Catalunya que han aportat major nimero d’habitants
son: Barcelona amb 101 habitants, la qual cosa representa el 21,54% del total de les
altes, Matar6 amb 67 habitants (14,29%), Sant Andreu de Llavaneres amb 31 habitants
(6,61%), Caldes d’Estrac amb 28 habitants (5,97%) i Badalona amb 14 habitants (2,99%)

La distribucié per municipis pel que fa a habitants provinents de la resta de I'Estat
espanyol, que correspon al 5,34% del total, és molt diversa i de caracter puntual.

Les altes per canvi de residencia associades a un pais estranger (53) presenten els
segUents valors: el 77.36% provenen d’Europa, el 16.98% d'América Central-Sud i el
5.66 % d’Africa.

Moviment migratori: lloc de desti

Classificaci6 de tots els fluxos migratoris cap a un municipi segons I'ambit territorial del
seu lloc de desti (municipis, resta de la provincia, de Catalunya, de I'Estat, de
I'estranger...)

Objectiu: Conéixer de forma global la composicio dels fluxos de sortida d’antics residents
del municipi segons el lloc de desti (any a any).

El 86,9% de les baixes del darrer any tenien com a desti algun municipi de Catalunya. Es
tracta d’'un percentatge molt superior a les baixes amb desti a d’altres paisos (6.55%) i
de la resta de I'Estat espanyol (6,55%).

Al llarg del 2013, els municipis de Catalunya han estat el desti majoritari de les baixes
per canvi de residéncia, copant el 86.9% del total de baixes. Els destins presenten unes
xifres similars a les procedéncies, aixi Barcelona assoleix el 19.94% (70 habitants) del
total de les baixes, i el municipis veins a Sant Vicenc el 37.61% del total (132 habitants),
amb la seguent distribucio: Matar6 amb 34 habitants (9.69%), Sant Andreu de
Llavaneres amb 38 habitants (10.82%), Caldes d’Estrac amb 42 habitants (11.97%) i
Arenys de Mar amb 18 habitants (5.13%).

La distribucio per municipis pel que fa a habitants amb desti a municipis de la resta de
I'Estat espanyol (23 habitants) és molt diversa i de caracter puntual. Representa el
6.55% del total de les baixes.

Les baixes per canvi de residéncia associades a un pais estranger (23 habitants)
representen el 6.55% del total de baixes i presenten els seglents valors: el 43,4% ha
marxat de Sant Viceng amb desti a un pais d’Europa. El desti de la resta, ha estat el
seglient: el 47,8%, América (nord, central i sud) i el 0.8% Africa i Asia.

De les baixes per canvi de residéncia amb desti a l'estranger, 17 corresponent a
persones de nacionalitat espanyola i les 6 restants a persones de nacionalitat
estrangera. Pero, després d'estudiar la tipologia dels habitants i el pais de desti (13
tenien com a desti América del Sud i del Nord, Africa i Asia i les altres 10 paisos
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d’Europa) es pot concloure que les 17 baixes de persones amb nacionalitat espanyola
corresponen a dues casuistiques diferenciades, d’'una banda persones estrangeres que
han obtingut la nacionalitat espanyola i tornen al seu pais d’origen, principalment a Sud
America i, d'una altra banda, a nacionals espanyols que han emigrat a paisos europeus.

La mobilitat interna

Al llarg del 2013 s’han registrat 168 canvis de residencia entre barris, fet que representa
11 canvis més que I'any anterior i un increment del 7%.

Els moviments interns de la poblacio estan estretament relacionats amb factors com el
canvi de les pautes de les relacions familiars, processos de divorci i separacio, procés
d’envelliment, incidencia de la crisi econdmica, etc. Altre factor a tenir en compte és la
provisionalitat d’'una primera vivenda fins que s’'acaba o troba la que sera definitiva.
L’assoliment de la independéncia del jovent per crear noves llars i el canvi de feina dels
residents que treballen en el servei domestic son altres de les causes que provoquen la
mobilitat interna.

Incidéencia de I'aplicacié de la Llei d’estrangeria

Al desembre de 2005 es comenga a aplicar la nova Reglamentacié que obliga als
estrangers amb Tarja de Residéncia no permanent a renovar la seva inscripcié padronal
cada dos anys. L’Ajuntament de Sant Viceng de Montalt comunica mensualment a
aquells ciutadans que han de renovar el padré aquesta circumstancia per tal que es
personin a I'Oficina d’Atencié al Ciutada i regularitzin la seva situacio. A aquells que, una
vegada esgotat el termini, no han renovat la seva inscripcio se’ls dona de baixa, seguint
les instruccions de la Normativa esmentada, mitjancant un decret d’Alcaldia amb
notificacio a l'interessat/da i publicacio en el BOP.

Al llarg del 2013 s’han dictat 20 baixes per aquest concepte, fet que representa 8 baixes
més que I'any anterior, la qual cosa representa un increment del 66,7%.

Pel que fa a renovacions padronals d’estrangers sense Tarja de Residéncia Permanent,
I'any 2013 es van tramitar un total de 28 renovacions, 23 menys que I'any anterior la qual
cosa representa un decrement del 45,1%.

En quant a la confirmacié de residéncia en el municipi d’'estrangers comunitaris i
d’'estrangers amb Targeta de Residéncia Permanent, al llarg de I'any 2013 es van
formalitzar 26 confirmacions, 14 més que l'any anterior, la qual cosa representa un
increment decrement del 116,7%.

Globalment, aquestes xifres donen compte de la pauta d’estabilitzacié que presenta la
comunitat estrangera de Sant Viceng de Montalt.

Les modificacions de dades personals i de vivenda
Tot i no afectar a la xifra de poblacid, cal fer esment a aquest tipus de variacio, ja que en

tenir el Padré Municipal d’'Habitants la caracteristica de la continuitat, les dades que
conté (personals i de domicili) han d’estar permanentment actualitzades.



Durant I'any 2013, s’han efectuat 387 modificacions d’aquest tipus; 30 menys que I'any
anterior, la qual cosa representa un decrement del 7,19%. Les modificacions efectuades
comprenen conceptes com l'actualitzacio del nivell d’estudis, la inclusio del DNI, la
incorporaci6 d’'un numero de teléfon o el canvi de nom o de numeracié d’un carrer.

Sant Viceng de Montalt, 3 de novembre de 2014

Ana T. Montes
Responsable del Padré Municipal d’'Habitants



